
Paraíba, 05 de Fevereiro dc 2024 • Diário Oficial dos Municípios do Kstado da Paraíba • ANO XV |N° 3546

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE

MONTE HOREBE-PB. no uso de suas atribuições legais que lhes
são conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1° - Fica a Senhora MARIA APARECIDA DANTAS, nomeada

para o Cargo de SECRETÁRIA ESCOLAR DA CRECHE
MUNICIPAL FRANCISCO VANIERE BARREIRO DA SILVA.

vinculado(a) a Secretaria de Educação, com subsídios estabelecidos
em Lei. Devendo servi-lhe dc Titulo a presente portaria.

Art. 2" - Revogando-se as disposições cm contrário.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor, na data dc sua publicação, com
efeito, a partir de 01 de fevereiro de 2024.

Monte Horcbe, Estado da Paraiba, em 02 de fevereiro de 2024.

MARCOS ERON NOGUEIRA

Prefeito Municipal
Publicado por:

Valdir Manuel da Silva

Código ldcnlincador:D416330F

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE .MONTEIRO

EXTRATO DE ADITIVO DA TP 0J.007f202l REF. AO CT N°

126.0.02/2022

3° Termo Aditivo ao Contrato n" 126.0.02/2022

OBJETO: a CONTRATAÇÃO DE E.M PRESAS PARA
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM
PARALELEPÍPEDO SOBRE COLCHÃO DE AREIA EM
DIVERSOS BAIRROS DO MUNICÍPIO DE MONTEIRO,
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO:

CONTRATADO: AF ENGENHARIA CNPJ sob o n°

07.242.420/0001-23

OBJETO: Constitui a prorrogação do prazo de vigência ao Contrato
Primitivo no prazo de 12 (doze) meses.
BASE LEGAL: Cláusula Sétima do Contrato Inicial e em

conformidade com Incisos 11 e 111 do §1° do Art. 57 da Lei Federal
8.666/93, tal como se encontra em vigor e suas alterações posteriores.
SIGNATÁRIOS: Anna Lorena Leite Nóbrcga Lago/PMM e AF

/^GENHARIA EIRELI, CNPJ sob o n" 07.242.420/0001-23
\ta da ASSINATURA: 29/01/2024.

ANNA LORENA LEITENÓBREGA LAGO
Prefeita

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código ldcntincador:00696865

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

EXTRATO DE ADITIVO DA TP 0.2.007/2021 REF. AO CT N°

126.0.03/2022

3° Termo Aditivo ao Contrato n" 126.0.03/2022

OBJETO: a CONTRATAÇÃO DE E.MPRESAS PARA
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM
PARALELEPÍPEDO SOBRE COLCHÃO DE AREIA EM
DIVERSOS BAIRROS DO MUNICÍPIO DE MONTEIRO,
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO;

CONTRATADO: AF ENGENHARIA CNPJ sob o n°

07.242.420/0001-23

OBJETO: Constitui a prorrogação do prazo de vigência ao Contrato
Primitivo no prazo de 12 (doze)meses.
BASE LEGAL: Cláusula Sétima do Contrato Inicial c em

conformidade com Incisos 11 e 111 do §1" do Art. 57 da Lei Federal
8.666/93, tal como se encontra em vigor e suas alterações posteriores.
SIGNATÁRIOS: Anna Lorena Leite Nóbrcga Lago/PMM e AF
ENGENHARIA EIRELI, CNPJ sob o n° 07.242.420/0001-23

DATA DA ASSINATURA; 29/01/2024.

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAG^^^ / %"
Prefeita ____ [

ÍÍi

CódiátTídefi

ca{|o ptíj^
rSousa

ír:FBÃ4

lONTEIRO

ML N° 90002/21^,
PREFEITURA MUNICIPAL 1

COMUNICADO DE ERRATA DO EI

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Monteiro - PB' lOIllS^úblico e
dá ciência aos interessados que na publicação da referida Licitação da
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ATENDER
A DE.MANDA DA REDE MUNICIPAL E ESTADUAL DE
ENSINO, NO MUNICÍPIO DE MONTEIRO (PB), que está
previsto a abertura para o dia 15/02/2024, conforme publicação no
Diário Oficial da União, PAGINA 280, seção 3. NO DIA 30/01/2024,
Diário Oficial do Estado da Paraiba, PAGINA 35, NO DIA
30/01/2024, será efetuado uma ERRATA no seguinte item:
12 J.PESSOA JURÍDICA:; será incluído no edital o Item 12.3.2
Tendo em vista que as alterações acima não afetarão na formulação
das propostas por parte dos lieitantes, fica mantida a realização do
certame, para o dia 15 de Fevereiro de 2024 às 09h00min,
permanecendo inalterados os demais dispositivos esposados no
instrumento convocatório.

Monteiro-PB, 02 de Janeiro de 2024.

ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO
Pregoeira

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identificador:8996671C

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE POMBAL '

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITACAO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N"
00005/2024

OBJETO: Eventual aquisição de materiais de construção em geral

A PREGOEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE POMBAL,
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe foram
conferidas através da Portaria n° 002/2024, de 03/01/2024, e
observadas as disposições da Lei Federal n" 10,520, de 17 de julho de
2002 e subsidiariamente a Lei Federal n" 8.666, de 21 de junho de
1993; Lei Complementar n° 123, de 14 dc dezembro de 2006; Decreto
Municipal n" 1.353, de 26 de março de 2009; e legislação pertinente,
consideradas as alterações posteriores das referidas normas,

RESOLVE:

ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial
n" 00005/2024, que objetiva: Eventual aquisição de materiais de
construção em geral; com base nos elementos constantes do processo
correspondente, a:

- CENTRAL ATACADO LTDA.

CNPJ: 46.556.275/0001-07.

Valor: RS 1.031.570,55.

- FRANCISCO BEZERRA FILHO - EPP.

CNPJ: 12.679.890/0001-99.

Valor: RS 1.048.000,00.

- LOJAS MARTINS LTDA.

CNPJ: 09..344.201/0001-80.

Valor: RS 173.388,70.

- MATllEUS GOMES BEZERRA.

CNPJ: 45.137.602/0001-23.

Valor: RS 1.153.106,70.

www.diariomtmicipal.com.br/famup 38


